
 
 
 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Catania 

 
 

Operatore 
economico: 

SIDERCEM SRL, C. con sede legale in Misterbianco (CT), Via Giovanni 
Agnelli, 22 - Partita I.V.A. XXXXXXX  e-mail sidercemct@sidercem.it 
 
 

Ente appaltante: Regione Siciliana - Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento 
Regionale Tecnico - Palermo 
Codice Fiscale 80012000826 –                                                                    
PEC: dipartimento.tecnico@certmail.regione.sicilia.it 
 

OGGETTO: - Valorizzazione e completamento dell’area destinata ad attività sportive ed equestri 
della tenuta di “Ambelia” Militello Val di Catania. 
Intervento relativo alla struttura destinata ad attività aggregative e di ristoro. 

 
                                              DETERMINA n.    210    DEL    04/05/2023 

 
PER LA LIQUIDAZIONE DEL CERTIFICATO N. 1 PER IL PAGAMENTO DELLA PRIMA ED 
ULTIMA RATA PER L'ESECUZIONE DELLE PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE 

 

CIG: Z193185936                     CUP: G72J19001450002 
 

Il sottoscritto Dott. Geol. Vito Zingale, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Catania nella qualità 
di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto giusto D.D.G. n. 1111 del 24/12/2019; 
Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020 n° 76 – Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale, 
pubblicato nella G.U. n° 178 del 16 luglio 2020; 
Visto il D.D.G. n. 837/2021 del 24/06/2021 del Dipartimento Regionale Tecnico – Servizio 7 – Sezione Centrale 
dell’Urega con il quale è stato ammesso al finanziamento il progetto di realizzazione della struttura destinata 
ad attività aggregative e a ristoro, nell’ambito degli interventi di “Valorizzazione e completamento dell'area destinata 
ad attività sportive ed equestri della tenuta di Ambelia in Militello Val di Catania”; 
Visto l’art.21 c.6 del d.lgs. n. 50/2016; 
Visto l’art.23 c.11 bis del d.lgs. n. 50/2016; 
Visto il Quadro Tecnico Economico nel quale sono previste le somme a compenso per l'esecuzione delle prove; 
Vista la Determina n. 48 del 27/04/2021 con la quale si affidava, ai sensi dell ‘art. 36 comma 2 lettera a), alla 
società SIDERCEM S.r.l. Con sede in via G. Agnelli, n. 22 Misterbianco per la l'esecuzione delle prove sui materiali 
da costruzione di una struttura destinata ad attività aggregative e di ristoro nella Tenuta Ambelia in Militello Val di 
Catania per l’importo convenuto quale compenso di € 11.760,936, onnicomprensivo di rimborso spese, al netto 
ribasso d’asta offerto del 20% oltre IVA di legge e oneri accessori; 
Visto lo Stato di Avanzamento lavori n. 1 a tutto il 20/06/2022; 
Visto il registro di contabilità; 
Visto il Libretto delle misure; 

mailto:sidercemct@sidercem.it
mailto:sidercemct@sidercem.it
mailto:dipartimento.tecnico@certmail.regione.sicilia.it


Visto l’Atto di affidamento prot. N. 117517 del 20/07/2021; 
Vista la dichiarazione conto dedicato – tracciabilità dei flussi finanziari registrata al n. 57828 del 21/04/2023; 
Vista la certificazione antimafia registrata al n. 57796 del 21/04/2023; 

 Visto il Durc on line registrato al n. 57713 del 21/04/2023; 
Vista la Linea Guida n.3 ANAC– Delibera 1096 del 26/10/2016 - recante “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 
Visto il Certificato di pagamento a saldo del 27/04/2023 con il quale si autorizza il pagamento dell’importo totale 
a saldo, pari a € 4.852,75 (Euro quattromilaottocentocinquantadue/75) da imputare al cap. 684159, oltre IVA per 
€ 1.067,61 (Euro millesessantasette/61), in favore dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e 
successivo decreto di attuazione. 

CONSIDERATO 
che la società incaricata ha dichiarato di assumere gli obblighi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., 
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, così come riportato nella dichiarazione, assunta al protocollo 
dell’Ufficio del Genio Civile di Catania in data 21/04/2023, prot. n. 57828, con l’indicazione del codice IBAN del 
conto dedicato: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, presso la banca BPM, Filiale di Caltanissetta, Cod. Dip. 2368; 

PROPONE 
• di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 

2014 n. 126, alla società l’imponibile di € 4.852,75 (Euro quattromilaottocentocinquantadue/75) a saldo, da 
imputare al cap. 684159, oltre IVA per € 1.067,61 (Euro millesessantasette/61), in favore dell’erario, secondo le 
modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione, Codice IBAN: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, presso la banca BPM, Filiale di Caltanissetta, Cod. Dip. 2368; 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

(Dott. Geol. Vito Zingale) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dellart.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93) 

 
 

IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE SERVIZIO 
DI CATANIA 

 
Dott. Ing. Gaetano Laudani Dirigente del Servizio, vista la proposta del Responsabile Unico del Procedimento, in 
considerazione dell'importo previsto rientrante all’interno del progetto di Valorizzazione e completamento dell'area 
destinata ad attività sportive ed equestri della Tenuta di “Ambelia” ricadente nel territorio del Comune di Militello 
Val di Catania. “Progetto di realizzazione della struttura destinata ad attività aggregative e a ristoro”. 

 
DETERMINA 

• di potersi liquidare alla società SIDERCEM S.r.l. Con sede in via G. Agnelli, n. 22 Misterbianco   P.IVA: 
01479620856, l'importo di € 4.852,75 (Euro quattromilaottocentocinquantadue/75) a saldo,  da imputare al 
cap. 684159, oltre IVA per € 1.067,61 (Euro millesessantasette/61), in favore dell’erario, secondo le modalità 
di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione, Codice IBAN: 
IT14G0503416700000000161401, presso la banca BPM, Filiale di Caltanissetta, Cod. Dip. 2368; 

• La pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio del Genio Civile di Catania; 
  

IL DIRIGENTE CAPO SERVIZIO 
(Dott. Ing. Gaetano Laudani) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dellart.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93) 
 


